1. apparizione,
2. turbamento,
3. messaggio,
4. obiezione (difficoltà),
5. segno e missione (nome).

Nel solo primo capitolo del Vangelo di Luca ne sono esposte due, in rapida successione, quella a Zaccaria per annunciarli la nascita di Giovanni e quella alla Vergine per avere l'assenso alla concezione nel suo grembo del Figlio dell'Altissimo.²¹ Con quella di Matteo, che annuncia a Giuseppe la nascita di Gesù da Maria, sua sposa promessa, perché egli gli dia il nome, possono essere poste su tre colonne sinottiche, in modo da evidenziarne con maggiore immediatezza le concordanze e le divaricazioni.

¹⁹ «Non è esagerato affermare che l'intera nuova alleanza si riassume nell'annuncio dell'angelo alla vergine Maria: “darai alla luce un figlio e gli darai il nome di Gesù”, cioè “Jahvé salvatore”, commentato da Mt 1,21: “Egli infatti salverà il suo popolo dai suoi peccati”. La missione, la ragion d'essere e l'opera sue sono espresse dal nome: il salvatore per antonomasia, il centro della storia, *die Mitte der Zeit*» (Spicq 2,638).

²⁰ «pros-Ἰταχὲν ἀοτ. προσ-Ἰττω ἰμ-πονο, praecipio: praeceperat (sola anterioritas in praeterito non sufficit, ut graece adhibeatur plqpf, cf. Zerwick, *Graec.* § 214)» (Zerwick, *Anal.* 2, v. 24).

²¹ Una sinossi delle due narrazioni è presentato in GCB 976.

<p>Lc 1 11. <i>Apparuit [-fɔh] autem illi angelus Domini stans a dextris altaris incensi.</i></p>	<p>Lc 1 26-28. In mese autem sexto <i>missus est [jijajpestÜeh] angelus Gabriel in civitatem Galileae...</i> ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et ingressus angelus ad eam dixit: Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus.</p>	<p>Mt 1 20. Haec autem in eo cogitante, <i>ecce angelus Domini apparuit [ejfÜnh] in somnis ei dicens:</i></p>
<p>12. Et Zacharias <i>turbatus est [ejtarÜcqh] videns, et timor irruit super eum.</i></p>	<p>29. Quae cum audisset, <i>turbata est [diatarÜcqh] in sermone eius et cogitabat [dieëogæzeto] qualis esset ista salutatio.</i></p>	<p>(20). (Haec autem <i>eo cogitante [ašto™ ejjqumhqÝitoò]</i>)</p>
<p>13-17. Ait autem ad illum angelus: <i>Ne timeas [mhV fobo™], Zacharias, quoniam [diüti] exaudita est deprecatio tua,</i> <i>et uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis [äeißPöei uëüi öoi] nomen eius Iohannem, et erit gaudium tibi et exultatio, et multi in nativitate eius gaudebunt. Erit enim magnus coram Domino... et Spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris suae, et multos filiorum Israhel convertet ad Dominum Deum ipsorum, et ipse praecedet ante illum in spiritu et virtute Heliae...</i></p>	<p>30-33. Et ait angelus ei: <i>Ne timeas, Maria [mhV fobo™], invenisti enim [gÜñ] gratiam apud Deum:</i> <i>ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis [tÝxö uëüi, äää äaeÝöeiö] nomen eius Iesum. Hic erit magnus, et filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius, et regnabit in domo Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis.</i></p>	<p>20. Ioseph fili David, <i>noli timere [mhV fobhqto] accipere Mariam coniugem tuam, quod enim [r gÜñ] in ea natum est, de Spiritu sancto est.</i> (21). (<i>Pariet autem filium, et vocabis [tÝxetai deV uëüi, äää äaeÝöeiö] nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.</i>)</p>
<p>18. Et dixit Zacharias ad angelum: Unde hoc sciam? ego enim sum senex, et uxor mea processit in diebus suis.</p>	<p>34. Dixit autem Maria ad angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco?</p>	<p>(20). (quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est).</p>
<p>19-20. Et respondens angelus dixit ei: Ego sum Gabriel qui adsto ante Deum, et missus sum loqui ad te et haec tibi evangelizare. <i>Et ecce eris tacens et non poteris loqui usque in diem, quo haec fiant, pro eo quod non credidisti verbis meis, quae implebuntur in tempore suo.</i></p>	<p>35-37. Et respondens angelus dixit ei: Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te santum vocabitur Filius Dei. <i>Et ecce Elisabeth cognata tua et ipsa concepit filium in senectute sua, et hic mensis sextus est illi, quae vocatur sterilis, quia non erit impossibile apud Deum omne</i></p>	<p>21. <i>Pariet autem filium, et vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum. Hoc autem totum factum est, ut adimpleatur</i></p>